
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: Cossu Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 

DETERMINA SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
N. 58 DEL 31.05.2014 

 
OGGETTO: 

NOLO FOTOCOPIATORE XEROX  UFFICI COMUNALI. PROROGA 
CONVENZIONE           

 
Codice CIG: Z010F795B1 

 

L’anno duemilaquattordici del mese di maggio del giorno trentuno nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

 

VISTO il decreto sindacale n. 2 del  2/01/2014 con il quale viene nominata responsabile dell’area 

Amministrativa la Dott.ssa Maria Bonaria; 

 

RICHIAMATI: 

 - la deliberazione C.C. n. 27 del 19/08/2013 relativa all’ Approvazione del bilancio di previsione 

per l’esercizio 2013-bilancio pluriennale e relazione previsionale e programmatica 2013/2015; 

-Vista la legge 2 maggio 2014 n.68 di conversione in legge, con modificazioni, del Decreto Legge 

n.16/2014 recante disposizioni in materia di finanza locale e in particolare all’art.2 bis che prevede 

il differimento del termine per l’approvazione del bilancio di previsione degli EE.LL al 31.07.2014; 

- l’art. 163 del D. Lgs 267/2000 il quale stabilisce che qualora la scadenza del termine per la 

deliberazione del bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo successivo 

all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento, l’esercizio provvisorio si intende automaticamente 

autorizzato  sino a tale termine e si possono effettuare, per ciascun intervento, spese in misura 

non superiore mensilmente ad un dodicesimo  delle somme previste nel bilancio deliberato, con 

esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili  di pagamento 

frazionato in dodicesimi; 

- la deliberazione delle G.C n. 115 del 19/12/2013 di autorizzazione all’esercizio provvisorio del 

POG per l’esercizio 2014; 

 

VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. n. 

267/2000; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: Cossu Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTA la convenzione per il servizio di fornitura in noleggio di fotocopiatori digitali e dei servizi 

connessi per le Pubbliche Amministrazioni,stipulata in data 20.02.2009 da Consip S.p.a. con la RTI 

Xerox Italia Rental Service –Xerox s.p.a., aggiudicataria della convenzione; 

 

 

RICHIAMATA la propria determinazione n.73 del 13.04.2010, con la quale si è aderito alla 

convenzione “CONSIP Fotocopiatrici 15”, al fine di provvedere al noleggio di un fotocopiatore 

digitale; 

 

PRESO ATTO CHE il contratto stipulato in data 22.04.2010, in forza della sopracitata 

Convenzione,di durata quadriennale, giungerà alla sua naturale scadenza in data 31.05.2014; 

 

CONSIDERATO CHE il  fotocopiatore è uno strumento indispensabile per gli uffici comunali e  che 

di conseguenza  è necessario provvedere  urgentemente ad attivare un nuovo servizi di noleggio; 

 

CONSIDERATO CHE: 

 La Xerox S.p.A, con nota del 27.05.2014, acclarata al ns.protocollo in data 28.05.2014 al 

n.1572, ha proposto la proroga del noleggio del fotocopiatore XEROX WC5675 ,praticando 

un ribasso sull’importo mensile pagato dal comune di Senis per il quarto anno di contratto: 

-canone mensile applicato per il quarto anno : €.114,01 iva inclusa; 

-canone proposto per la proroga annuale:€.73,20 iva inclusa; 

 Che le altre condizioni e servizi previsti dalla convenzione in scadenza verrebbero 

mantenuti invariati; 

 Che le condizioni contrattuali relative alla fornitura del toner, alla manutenzione ordinaria e 

straordinaria delle apparecchiature nonché alla risoluzione dei guasti, sono state sempre 

perfettamente rispettate dalla Xerox S.p.A.; 

 Che la macchina fotocopiatrice attualmente in dotazione ,risponde perfettamente alle 

esigenze connesse all’espletamento dell’attività da parte dei diversi uffici e servizi; 

 

DATO ATTO che l’ufficio scrivente ha provveduto alla verifica circa la sussistenza sul portale 

CONSIP di convenzioni similari attive alla data odierna; 

 

CONSTATATO CHE rispetto alle summenzionate convenzioni, la proposta avanzata dalla XEROX 

S.p.A., risulta economicamente piu’ vantaggiosa per il Comune in quanto soddisfa le esigenze di 

funzionamento degli uffici e servizi e,parallelamente, garantisce il contenimento e la riduzione delle 

spese per il funzionamento dell’apparato; 

 

RITENUTO pertanto disporre la proroga, per il periodo 01.06.2014-31.05.2015, della convenzione 

“CONSIP fotocopiatrici 15”, con la XEROX S.p.A, di Sesto San Giovanni (MI), aggiudicataria della 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: Cossu Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

convenzione stessa, confermando il noleggio del fotocopiatore digitale XEROX WC5675, con 

applicazione del canone mensile di €.73,20 Iva inclusa e per la somma complessiva annua di 

€.878,40; 

 

DATO ATTO CHE la presente procedura di affidamento è identificata dal Codice CIG 

Z010F795B1; 

 

DETERMINA 

 
DI DISPORRE la proroga, per il periodo 01.06.2014-31.05.2015, della convenzione “CONSIP 
Fotocopiatrici 15”, con la Ditta XEROX S.p.A, aggiudicataria della convenzione stessa, 
confermando il noleggio del fotocopiatore digitale e dei servizi connessi, con applicazione del 
canone mensile di €.73,20 IVA compresa,; 
 
DARE ATTO che la spesa complessiva annua,quantificata in €.878,40 IVA inclusa, troverà 
copertura finanziaria all’intervento 1010203/2 del redigendo  Bilancio di previsione anno 2014; 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Senis, lì 31/05/2014 Il Responsabile del Servizio Finanziario 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: Cossu Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 F.to Rag. Atzei Mirisa 
 

 
 
Il Responsabile del Procedimento 
Cossu Daniela 
 
 

 
 

                          Il Responsabile del servizio 
SCALA MARIA BONARIA  

 
 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

SCALA MARIA BONARIA 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 06/06/2014 al 21/06/2014. 
 
 
Senis, lì 06/06/2014 
 

 
Il Responsabile del servizio 

F.to:       
 

 


